



رهبر معظم انقلاب، هر چه می‌توانید توانایی‌ها و آمادگی‌های خود را افزایش دهید

روزنامه

کسب و کار

Business



kasbokarnews paper
kasbokarnews

وزیر نفت،

فعلا بحث سهمیه‌بندی بنزین مطرح نیست

صفحه ۲

www.kasbokarnews.ir

پيامک: ۳۰۰۴۸۰۰

روزنامه فرهنگی، اقتصادی و تجاری ایران

۱۰۰۰ تومان

۲۹ نوامبر ۱۳۹۷ | ۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۰ | ۸ صفحه

صفحه ۲

سرمقاله

دلایل کاهش صادرات خدمات

افشین کلاهی، عضو اتاق بازرگانی ایران
تحریم‌ها تأثیر بسیار منفی بر صادرات خدمات فنی و مهندسی دارد. بخشنامه‌های موجود عملی نیست و تعهد ارزی برای صادرات این خدمات امکان‌پذیر نیست. حتی با خوش‌بینی اگر شرکتی بتواند صادرات...

متن کامل در صفحه ۵

یادداشت

روزهای منفی بورس

عباسعلی حقانی‌نسب، کارشناس بازار سرمایه
متن کامل در صفحه ۶

حکم شهردار تهران صادر شد

صفحه ۲

از سوی وزیر صنعت صورت گرفت
تکذیب نرخ گذاری خودرو به میزان ۵ درصد زیر قیمت بازار

صفحه ۵

«کسب و کار» موانع رشد صادرات خدمات فنی و مهندسی را بررسی می‌کند

کندی صادرات خدمات با بخشنامه‌های ارزی

صفحه ۵



قیمت گوشت با خروج شیرقاتونی دام از مرزها افزایش یافت
کمبود و گرانی گوشت

صفحه ۴

رقابت استارت آپ‌ها در لیگ برتر اینترنت اشیا

از سوی پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، استارت‌آپ‌ویکند اینترنت اشیا (IoT) برگزار می‌شود. استارت‌آپ‌ویکند اینترنت اشیا با هدف تبدیل ایده به کسب‌وکار از طریق مشاوره و مربی‌گری از ۲۸ تا ۳۰ آذرماه در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. شرکت در این رویداد به صورت تک نفره، تیم دو نفره یا تیم سه نفره امکان‌پذیر است. علاقه‌مندان برای حضور در این رویداد تا ۲۰ آذرماه با مراجعه به آدرس stp.ut.ac.ir/iot می‌توانند نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. محورهای این رویداد «تولید هوشمند»، «بهداشت و درمان»، «سیستم‌های انرژی»، «حمل و نقل»، «کشاورزی» و «بیمه هوشمند» است. برترین‌های این رویداد در اولویت پذیرش در مرکز رشد پارک علم و فناوری دانشگاه...

صفحه ۳

افزایش خروج بازیگران غیر حرفه‌ای از بورس

شاخص بورس در حالی در مسیر نزولی قرار گرفته است که برخی از کارشناسان، خوش‌بین به ورود نقدینگی بازار ارز به سمت بازار سرمایه بودند. مدتی است که نرخ دلار روند رو به کاهشی را طی می‌کند و رئیس کل بانک مرکزی نیز خبر از ادامه دار بودن این روند کاهشی می‌دهد که شاید در صورت تداوم، نقدینگی حاصل بازار ارز را به سمت بازار سرمایه روانه کند؛ اما تقریباً از اوایل آذر ماه تاکنون در مجموع بورس رشد زیادی را تجربه نکرده است. طبق آنچه کارشناسان بورس اذعان دارند، مقصد نقدینگی بعد از بازار ارز، بورس است؛ اما به شرطی که مدیران بازار سرمایه از این فرصت؛ یعنی خروج نقدینگی از بازار ارز بهره بگیرند...

صفحه ۴

بازگشت حس بویایی با کاشت الکتروود در بینی

در قسمت قدیمی مغز قرار دارد؛ اما این ساختار در انسان در قسمت تحتانی مغز (زیر لوب فرونتال) و روی استخوان آتموئید قرار گرفته است. محققان امیدوارند با تکمیل قابلیت‌ها و فناوری به کاررفته در این الکترودها بتوانند قابلیت بویایی برای درک مجدد بوی انواع غذاها و سبزیجات را به دست آورند. فناوری یادشده برای برطرف کردن آسیب آن دسته از سلول‌های عصبی بینی کاربرد دارد که به علت بیماری‌هایی همچون آنوسمی (التهاب در مخاط بینی) آسیب دیده‌اند.

آزمایش‌ها روی افراد ۴۳ تا ۷۲ ساله انجام شده است که همه آنها حس بویایی خود را از دست داده بودند و سرانجام توانستند از این طریق بوی ۴۰ ماده و اقلام مختلف را حس کنند. الکترودهای کاشته‌شده در بینی از توانایی شبیه‌سازی قابلیت‌های اعصاب بینی برخوردارند. این الکترودها به پیاز بویایی مغز انسان متصل می‌شوند. این پیاز ساختاری در مغز پیشین جانوران مهره‌دار است که با عمل بویایی و تشخیص بوها ارتباط دارد. هرچند در اغلب پستانداران پیاز بویایی

کاشت حلزون در گوش برای شبیه‌سازی الکترونیکی حس شنوایی در ناشنویان به یک فناوری همه‌گیر مبدل شده و حالا قرار است برای بازگرداندن حس بویایی اقدام مشابهی انجام شود. به گزارش مهر، محققان در سال‌های اخیر تلاش‌های مختلفی را برای شبیه‌سازی الکترونیکی حس بویایی در بینی انجام داده‌اند و می‌گویند یک گام به تحقق این امر نزدیک‌تر شده‌اند. پژوهشگران دانشگاه هاروارد با انجام پنج آزمایش موفق به کاشت الکترودهایی در حفره سینوسی بینی شده‌اند. این

هوش مصنوعی به ال جی اضافه می‌شود

ایالات متحده) مرکز تحقیق و توسعه (R&D) جدیدی را ایجاد کند که نیازمند سرمایه‌گذاری و تحقیقات گسترده‌ای از سوی این شرکت خواهد بود. این در حالی است که یکی از بزرگ‌ترین رقبای ال جی؛ یعنی سامسونگ به تازگی اعلام کرده است که می‌خواهد از جدیدترین تکنولوژی‌های مربوط به هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی خود در تصویربرداری‌های پزشکی و درمانی بهره بگیرد.

خارجی و افراد هدایت‌کننده به کار و فعالیت خود ادامه دهد. حالا به تازگی منابع آگاه به نقل از مدیر ارشد اجرایی شرکت ال جی خاطر نشان کرده‌اند که این غول تکنولوژی کره‌ای قصد دارد قسمت جدیدی را تحت عنوان کسب‌وکار مربوط به خودروهای خودران، دستگاه‌های تمام‌هوشمند و رباتیک به این شرکت اضافه کند. براساس گزارش وب‌سایت زد.دی.نت، ال جی همچنین اعلام کرده که تصمیم گرفته است در آمریکای شمالی (کانادا

ال جی الکترونیکس اعلام کرده است که قصد دارد بخش جدیدی را تحت عنوان بخش توسعه دستگاه‌های تمام‌هوشمند و رباتیک به این شرکت اضافه کند. به گزارش ایسنا، با توجه به افزایش محبوبیت و استقبال از صنعت رباتیک و فناوری‌های نوینی همچون هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی، بسیاری از شرکت‌های فعال در حوزه تکنولوژی به دنبال توسعه ابزارهای کاملاً هوشمندی هستند که قادر است به تنهایی بدون نیاز به وجود کنترل‌های

تراکش صکوک ۵۰۰ میلیون دلاری بانک الهلال از طریق بلاک چین

اوراق قرضه‌ای که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد، می‌توان گفت که این حوزه نسبت به سال ۲۰۱۶ رشد ۵۰ درصدی داشته است. ماه گذشته موسسه مالی بلوسوم فایننس در اندونزی هم به دنبال صدور صکوک با اوراق قرضه سازگار با شریعت روی بلاک چین بود تا از آنها برای تأمین مالی پروژه‌های اجتماعی استفاده کند. بانک جهانی هم توانست تایلستان امسال و از طریق نخستین اوراق قرضه مبتنی بر بلاک چین خود، ۸۱ میلیون دلار سرمایه به دست آورد.

بانک الهلال واقع در ابوظبی تراکنشی مبتنی بر زنجیره بلوک برای اوراق بهادار اسلامی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار انجام داده است. این بانک چند روز گذشته اعلام کرد که با استفاده از فناوری زنجیره بلوک، اوراق قرضه سازگار با شریعت، یا همان صکوک، به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار را در بازار ثانویه منتشر کرد و این اوراق در سپتامبر سال ۲۰۲۳ به بلوغ خود می‌رسد. «جیبرل تنورک»، استارت‌آپ فن تکی در امارات متحده، در بخش فناوری این کار و با ابزارهای

بلاک چین و زیرساخت‌های مورد نیاز در فرایند تسهیل تراکنش‌ها به بانک کمک کرد. بانک الهلال اعلام کرده که قصد دارد با استفاده از بلاک چین و ادغام این فناوری به زیرساخت‌ها، بازار صکوک را تغییر دهد و صکوک‌های دیجیتال یا هوشمندی ارائه دهد که منجر به انجام تراکنش‌های بهتر و کاهش هزینه‌های اضافی می‌شود. به گفته بانک، صکوک اسلامی یکی از رو به رشدترین دارایی‌هاست و با ۹.۹۷ میلیارد دلار

فعالیت استخراج کنندگان پول دیجیتال قانونی می‌شود

بودن طراحی شده و غیرقابل هک و پیگیری است. ارزهای دیجیتال از فناوری غیرمتمرکز استفاده می‌کنند و به کاربران امکان پرداخت امن و ذخیره پول را بدون نیاز به ثبت‌نام یا استفاده از بانک‌ها و سازمان‌های واسطه می‌دهند. اکثر ارزهای دیجیتال روی پایگاه داده توزیع شده‌ای به نام بلاک چین اجرا می‌شوند.

به‌زودی با مصوبه‌ای که دولت با همکاری مرکز ملی فضای مجازی در دست تنظیم دارد، فعالیت استخراج کنندگان پول دیجیتال و صرافی‌های الکترونیکی ارز رمزها قانونی می‌شود. ارز دیجیتال یا Cryptocurrency یک فرم از پول الکترونیکی است که به دلیل داشتن ویژگی رمزنگاری در حین انتقال در اینترنت بر امنیت بیشتر، حذف واسطه‌ها و ناشناس

مالی و صندوق‌های پژوهش و فناوری از دیگر حمایت‌هایی است که از طریق دانشگاه‌های علوم پزشکی برای اعضای هیات علمی، فناوران و محققان فعال در این حوزه اعمال می‌شود. علی‌زاده بیان کرد: این استارت‌آپ به مدت سه روز برای نخستین بار برای دانشگاه‌های علوم پزشکی منطقه هفت کشور اعم از چهارمحال و بختیاری، یزد و اصفهان برگزار شده است. وی ادامه داد: هیات دولت وزارتخانه‌ها را ملزم کرده تا وی خرید محصولات دانش‌بنیانی که در کشور تولید می‌شود، سهم داشته باشند که در این صورت طبیعتاً نباید خرید خارجی انجام شود که در سال گذشته اعتبار

۲۷ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت فعال هستند

اقتصاد دانش‌بنیان و محصولات داخلی قرار گیرد، بنابراین این رویدادها راهکاری برای تولید ثروت و اشتغال است و به‌ویژه در شرایط تحریم می‌تواند نیازهای کشور را برطرف کند. علی‌زاده گفت: حدود ۲۷ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت فعال هستند که بالاترین تعداد شرکت در میان سایر حوزه‌ها در کشور است و این نشان از حمایت وزارت بهداشت از این شرکت‌هاست که با خرید از آنها و توانمندسازی آنها محقق شده و برنامه‌های گسترده‌ای در وزارت بهداشت برای حمایت از این شرکت‌ها در حال اجراست.

لازم برای انجام این مهم ۱۰ هزار میلیارد دلار بوده که از این میزان، سهم وزارت بهداشت دو هزار میلیارد دلار بوده است. علی‌زاده با اشاره به اینکه اکنون حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور در زمینه تولید دارو وجود دارد، گفت: این شرکت‌ها بسیاری از نیازهای کشور را برطرف می‌کنند. وی ایجاد شغل را در شرایط اقتصادی و اشتغال موجود در کشور، یکی از اهداف برگزاری این استارت‌آپ عنوان کرد و یادآور شد: تمام افرادی که از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند، نمی‌توانند شغل دولتی پیدا کنند، از این رو باید دانشی که در سالیان مختلف ایجاد شده در خدمت توسعه

وی افزود: در حوزه ترویج، مشاوره و توانمندسازی برگزار می‌شود. استارت‌آپ‌ها موجب می‌شود تا اعضای هیات علمی و محققان فعال در این حوزه بتوانند با استفاده از این استارت‌آپ به مدت سه هفته کشور اعم از چهارمحال و بختیاری، یزد و اصفهان برگزار شده است. وی ادامه داد: هیات دولت وزارتخانه‌ها را ملزم کرده تا وی خرید محصولات دانش‌بنیانی که در کشور تولید می‌شود، سهم داشته باشند که در این صورت طبیعتاً نباید خرید خارجی انجام شود که در سال گذشته اعتبار

۴ انتصاب در صندوق نوآوری و شکوفایی

عامل در صندوق نوآوری و شکوفایی منصوب شدند. پیش از این حمیدرضا شاهرودی معاونت توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی را بر عهده داشت. همچنین با توجه به رویکرد جدید در اعطای تسهیلات و چابک‌سازی صندوق مسئولیت‌فعالیت‌های جاری معاونت نوآوری به رضا قربانی و مسئولیت فعالیت‌های معاونت ارتباطات و بین‌الملل به یاسر عرب‌نیا سپرده شد. رئیس هیات عامل صندوق از خدمات شایسته غلامحسین رحیمی و سید مصطفی صفوی نیز تقدیر و تشکر به عمل آورد.

آمادگی ژاپن برای افزایش واردات نفت از ایران

را ادامه دهند. رئیس اتحادیه نفت ژاپن اشاره کرد که معافیت شرکت‌های ژاپنی از تحریم‌های ضد ایرانی آمریکا، ۱۸۰ روز طول می‌کشد؛ اما مشخص نیست که پس از آن چه خواهد شد. رئیس اتحادیه نفت ژاپن همچنین اعلام کرد فروشنده‌گان عمده ژاپنی در ۶ ماه یادشده، بیشترین حد ممکن از واردات نفت از ایران را داشته باشند.

معاون دفتر توسعه فناوری و سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حدود ۲۷ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت فعال هستند. علی‌زاده هفتم آذرماه در نخستین رویداد ملی کارآفرینی (استارت‌آپ) تغذیه سالم استان چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: یکی از وظایف دفتر توسعه فناوری و سلامت وزارت بهداشت حمایت از فناوری در حوزه سلامت در کشور است که برای توسعه این امر فعالیت‌های متفاوت و متمرکز در چند سال اخیر برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

مرکز نوآوری و شتابدهی فضایی راه‌اندازی می‌شود

معاون وزیر ارتباطات ادامه داد: در همین راستا همایش‌های توسعه کسب‌وکارهای فضای پای به مشارکت دانشگاه‌ها در شهرهای مختلف برگزار شد و متعاقب آن رویداد استارت‌آپی «نوآوردگاه» نیز با حضور ۱۲ تیم ایده، هم‌زمان با هفته جهانی فضا برگزار شد که به دنبال آن با استقبال دیگر دانشگاه‌ها برای برگزاری رویدادهای استارت‌آپی مواجه شدیم.

۴ انتصاب در صندوق نوآوری و شکوفایی

رئیس سازمان فضایی ایران از راه‌اندازی مرکز نوآوری و شتابدهی فضایی با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد. اینستاگرام خود نوشت: نقش‌آفرینی بخش خصوصی در کنار بخش دولتی در حوزه فضایی، نکته کلیدی در توسعه و تکمیل زنجیره ارزش فضایی کشور است که این مساله سرلوحه برنامه‌های سازمان فضایی ایران قرار گرفته است.

آمادگی ژاپن برای افزایش واردات نفت از ایران

با حکم رئیس جدید صندوق نوآوری و شکوفایی، معاون تسهیلات و تجاری‌سازی، سرپرست معاونت توسعه، سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و مشاور عالی صندوق منصوب شدند. طی احکامی جداگانه از سوی علی و جدت رئیس جدید صندوق نوآوری و شکوفایی، رضا قربانی به سمت معاون تسهیلات و تجاری‌سازی، یاسر عرب‌نیا به سمت سرپرست معاونت توسعه، روح‌الله ذوالفقاری به سمت سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و حمیدرضا شاهرودی به سمت مشاور عالی رئیس هیات

آمادگی ژاپن برای افزایش واردات نفت از ایران

تا کاشی تسوکیو، رئیس اتحادیه نفت ژاپن اعلام کرد که برخی شرکت‌های ژاپنی از ماه دسامبر امسال واردات نفت از ایران را ادامه می‌دهند. احتمالاً حجم این واردات از ماه ژانویه تا ماه مارس، افزایش خواهد یافت. به گزارش مهر به نقل از شبکه ان‌اچ‌کی، انتظار می‌رود شرکت‌های عمده فروشنده نفت در ژاپن از پایان سال جاری میلادی واردات نفت از ایران

سامسونگ نمونه‌های جدیدی از هار ددیسک‌های اس‌اس‌دی خود را با ظرفیت بیش از یک‌ترابایت روانه بازار کرده که قیمت آنها نسبت به مدل‌های قبلی کاهش یافته است. هاردهای اس‌اس‌دی یادشده از سری QVO۸۶۰ هستند که به عنوان مثال مدل یک‌ترابایتی آن به قیمت ۱۵۰ دلار عرضه شده است. مدل‌های دیگر این هار ددیسک دو و چهار ترابایتی هستند که قیمت دقیق آنها در آینده اعلام می‌شود. برای ساخت این هاردهای اس‌اس‌دی از طراحی ویژه سامسونگ موسوم به معماری سلولی چندسطحی چهاربیتی استفاده شده که سرعت و توانمندی آنها را افزایش داده است. سرعت قرائت اطلاعات توسط این هاردها به ۵۵۰ مگابیت در ثانیه و سرعت نگارش یا رایت اطلاعات روی آنها به ۵۲۰ مگابیت در ثانیه می‌رسد که بیشتر از نمونه‌های مشابه در بازار است.



استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها

بزرگ‌ترین رویداد استارت‌آپی اینترنت اشیا از سوی پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برگزار می‌شود

رقابت استارت‌آپ‌ها در لیگ برتر اینترنت اشیا

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com

از سوی پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، استارت‌آپ‌ویکند اینترنت اشیا (IoT) برگزار می‌شود. استارت‌آپ‌ویکند اینترنت اشیا با هدف تبدیل ایده به کسب‌وکار از طریق مشاوره و مربی‌گری از ۲۸ تا ۳۰ آذرماه در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. شرکت در این رویداد به صورت تک نفره، تیم دو نفره یا تیم سه نفره امکان پذیر است. علاقه‌مندان برای حضور در این رویداد تا ۲۰ آذرماه با مراجعه به آدرس stp.ut.ac.ir/iot می‌توانند نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. محورهای این رویداد «تولید هوشمند»، «بهداشت و درمان»، «سیستم‌های انرژی»، «حمل و نقل»، «کشاورزی» و «بیمه هوشمند» است. برترین‌های این رویداد در اولویت پذیرش در مرکز رشد پارک علم و فناوری دانشگاه تهران قرار خواهند

کشورهای پیشرفته، بلکه در ایران به وسیله کارفرمایان متفکر و خلاق به فرصت ارزشمند شغلی تبدیل می‌شود. اینترنت اشیا هدف بسیاری از شرکت‌های استارت‌آپی نوپا قرار گرفته است تا با حرکت همگام با تکنولوژی روز، بتوانند استفاده از این فناوری را برای مشتریان خود به ارگان بیابورند. این موضوع می‌تواند در حکم تهدیدی برای کسب‌وکارهای سنتی به حساب بیاید. تهدید بزرگ‌تر از این بابت است که وسایلی غیر از موبایل و کامپیوتر نیز می‌توانند به فضای اینترنتی ورود پیدا کنند.

کلیدی توسعه اکوسیستم اینترنت اشیا هستند. در ایران نیز برخی شرکت‌های بزرگ فناوری معتقدند بازار اینترنت اشیا به‌ویژه Consumer IoT از پایین به بالا شکل می‌گیرد و برخلاف مدل‌های سنتی (استخدام)، رویکرد همکاری استراتژیک با استارت‌آپ‌ها را در پیش گرفته‌اند. نکته جالب توجه این است که این تکنولوژی تاکنون در کارآفرینی‌های مختلف نقش بسزایی را ایفا کرده است. البته این فناوری در ابتدای راه بوده و راه درازی را برای پیشرفت پیش‌رو دارد. اینترنت اشیا نه تنها در

کلید هوشمندسازی را روشن کرده‌اند

بروز احمدی، کارشناس اینترنت اشیا

اهمیت اینترنت اشیا در چند سال اخیر ثابت شده است؛ چراکه در تمام دنیا شاهد هستیم بسیاری از دستگاه‌های مورد استفاده؛ چه در منازل و چه در ادارات و سازمان‌ها قابلیت اتصال به اینترنت را دارند و بدین وسیله سیستم‌های هوشمند را در اختیار داریم. اینترنت اشیا انقدر قابلیت و امکانات دارد که کشورها را توسعه یافته با درک این موضوع به سمت این نوآوری رفته‌اند و با راه‌اندازی استارت‌آپ‌های فعال در این باره کلید هوشمندسازی را روشن کرده‌اند. در ایران هم باید به این موضوع از سال‌ها قبل اهمیت داده می‌شد و اگر ما سازکار دستی در این رابطه و موضوعات مشابه داشتیم، می‌توانستیم همگام با دیگر کشورها وارد این فاز شویم و امروز به همان اندازه پیشرفت و توسعه داشته باشیم. ما رشد تکنولوژی اینترنت اشیا شرکت‌ها، کسب‌وکارهای کوچک و استارت‌آپ‌ها هم به سمت به کارگیری این تکنولوژی حرکت کردند که این حرکت در کشورها توسعه یافته به دلیل درک اهمیت موضوع خیلی زودتر و سریع‌تر به راه افتاد؛ اما در ایران هنوز در حال روشن کردن موتور حرکت به این سمت هستیم. اینترنت اشیا شبکه‌ای از اشیایست که فرایند انتقال و به‌اشتراک گذاری اطلاعات را از طریق اینترنت یا بلوتوث هوشمند انجام می‌دهد. این اشیا می‌توانند هر چیزی باشند؛ به عنوان مثال ساعت، آپاش، بلندگو و... تعداد اشیا نیز کاملاً نامحدود است و کارآفرینان در تلاش هستند تا شیوه‌های جدید را در کسب‌وکار خود پیش بگیرند. اینترنت اشیا در ایران می‌تواند تحولات زیادی ایجاد کند و اگر روندی که در این سال‌ها برای توسعه استارت‌آپ‌ها به راه افتاده است، پیگیری شود و ادامه داشته باشد می‌توان به رشد کشور امیدهای زیادی پیدا کرد. کارآفرینی با استارت‌آپ‌ها می‌تواند تحول زیادی در اشتغالزایی و نوآوری اقتصادی ایجاد کند؛ گامی که کشورها توسعه یافته سال‌هاست در این راه برداشته‌اند و با شرکت در رویدادهای بین‌المللی آن را به رخ می‌کشند. پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در این سال‌ها عملکرد بسیار خوبی در حمایت و راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها داشته است و از این جهت که اینترنت اشیا مهم‌ترین حوزه استارت‌آپی محسوب می‌شود، با برگزاری بزرگ‌ترین رویداد استارت‌آپی اینترنت اشیا می‌تواند راه را برای توسعه این مدل از کسب‌وکارها فراهم کند.

Smart Money in Smart City
رویداد رقابتی سه روزه (Startup Weekend)
اینترنت اشیا (IoT)

محورهای استارت‌آپ:
تولید هوشمند، بهداشت و درمان، شهر هوشمند، سیستم‌های انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، بیمه هوشمند و...
تقدیر از شرکت‌کنندگان برتر به همراه اولویت پذیرش در مرکز رشد برای تیم‌های برتر

مخاطبین:
صاحبان آینده در حوزه‌های مرتبط و علاقه‌مندان ایجاد کسب‌وکار

جواز اسلحه ساچمه زنی کالیبر ۱۲ به شماره سلاح ۲۰۱۸۱۰۴ مدل تک لول ساخت روسیه به نام عیسی کرمی پولادوند مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به خانم سکینه عسگری نام پدر: مهدی تاریخ تولد: ۱۳۲۲/۰۴/۲۰ شماره ملی ۲۲۴۹۵۰۷۷۷۵ شماره شناسنامه: ۲۷ به نشانی: بندرگز-لیوان غربی-اله محله بروبروی مهدیه کبدستی ۴۸۷۴۱۳۷۹۹۷ و خانم صدیقه رضائی نام پدر: عطا تاریخ تولد: ۱۳۶۴/۰۶/۳۰ شماره ملی: ۲۱۲۲۶۸۳۴۷۳ شماره شناسنامه: ۲۷۴۴ به نشانی: بندرگز کمین-خیابان فلسطین-فلسطین ۷-منزل شخصی ابلاغ می‌شود که: بانک سپه شعبه بندرگز به استناد قرارداد بانکی شماره ۲۶۹۵۳۳۱۶۶-۱۳۹۷/۰۶/۱۳ جهت وصول مبلغ ۵۸۵۸۸۹۳۸ ریال شامل: اصل به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰ ریال-تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۶ به انضمام کارمزد به مبلغ ۱۲/۰۵۹/۴۳۸ ریال و خسارات تاخیر متعلقه به مبلغ ۵۲۹/۵۲۹ ریال و خسارت تاخیر روزانه به مبلغ ۱۰۰۰ ریال از تاریخ مذکور تازیر تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاس ۹۷۰۰۱۹ در این اداره تشکیل شده است و طبق گزارش مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۷ مأمور ابلاغ بندرگز مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۸ ثبت بندرگز کمین، محل اقامت شما ها به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار و طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود چنانچه بموجب تبصره ۲ قسمت(ب) ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم توسعه ظرف مدت بیست روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد به تعهدات خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی برابر مقررات طبق تقاضای بستانکار علیه شما ها تعقیب خواهد شد. م. الف: ۲۰۵۷/ تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۸
حجت اله تجری- رئیس ثبت اسناد و املاک بندرگز

اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی می‌شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می‌گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
م الف: ۹۷/۱۸۰/۴۹۳۵
تاریخ چاپ: ۹۷/۰۹/۸
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی چالوس ابراهیم حسین زاده، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان چالوس

بدین وسیله به آقای حسن بصیری فرزند محمد شناسنامه شماره ۱۵۶۵۳ و ملی ۰۰۳۶۲۴۲۹۲۲ ابلاغ می‌شود که بانک ملت به استناد قرارداد بانکی شماره ۱۳۹۷/۰۲/۲۷ جهت وصول مبلغ ۶۹۹/۹۸۸/۹۲۱ ریال تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۷ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تازیر تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاس ۹۷۰۰۱۹ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۳ مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائیه

بدین وسیله به آقای سید علی شفیعی مقدس فرزند میر شفیع شناسنامه شماره ۴۵۸ و ملی ۴۸۳۹۶۷۵۷۵۹ ابلاغ می‌شود که بانک ملت به استناد قرارداد بانکی شماره ۱۴۷۵۳۵۴۲۰ جهت وصول مبلغ ۲۳۷/۶۳۸/۴۸۱ ریال تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۷ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تازیر تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاس ۹۷۰۰۱۹ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۳۰ مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی می‌شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می‌گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
م الف: ۹۷/۱۸۰/۴۹۳۵
تاریخ چاپ: ۹۷/۰۹/۸
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی چالوس ابراهیم حسین زاده، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان چالوس

ردیف اول (مرض مرادی) می‌باشد، خواننده ردیف دوم از دادن بر که بیمه خودداری کرده و اظهار داشت بیمه نزد صاحب تریلی می‌باشد ولی علیرغم تماس‌های مکرر با خوانندگان هیچ یک پاسخگو نمی‌باشند حالیه با تنظیم دادخواست و ارائه نظریه کارشناس محکومیت خوانندگان را به پرداخت ۱۳۵۰۰۰ تومان هزینه تعمیر و ۱۵۰۰۰ تومان عنوان افت قیمت و ۶۵۰۰ تومان هزینه تامین دلیل و ۱۵۰۰۰ تومان هزینه کارشناس ۷۵۰۰ و ۳۵۰۰ هزینه کپی جمعاً به مبلغ ۳۱۱۰۰۰ تومان بانضمام کلیه خسارت قانونی را خواستارم لذا با توجه به عدم حضور خواننده ردیف دوم وعدم ارائه دلیل مدرک مبنی بر برات ذمه خویش و وجود کارت خودرو و تریلی و گواهینامه رانندگی خواننده ردیف دوم در بد خوانان خواسته خوانان را وارد وثایت تشخیص داده و به استناد مواد ۱۹ و ۱۹۰ آ.د.م. و مواد ۱۲۵۷ و ۱۲۵۸ و ۱۲۸۴ م.رای بر محکومیت خواننده ردیف دوم به پرداخت ۳۱۱۰۰۰ تومان بانضمام خسارت قانونی شامل هزینه دادرسی در حق خوانان صادر و در خصوص خواننده ردیف اول (مرض مرادی) نظیر به عدم توجه دعوا است به وی وفق بند ۴ ماده ۹۰ آ.د.م. قرار رد دعوی خوانان صادر و اعلام می‌دارد رای صادره غیابی و ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مدت ۲۰ روز دیگر قابل تجدید نظر خواهی در دادگاههای عمومی حقوقی قم می‌باشد.
قاضی شورای حل اختلاف شماره ۳۵-۲-استانپور رونوشت برابر با اصل است و جهت ابلاغ به خوانندگان فوق تهیه و تنظیم میگردد.
دبیر شورای حل اختلاف شعبه ۳۵۴

شماره دادنامه: ۹۷۰۰۰۷۰۲۳۵۲۳۵۴
تاریخ تنظیم: ۱۳۹۷/۰۲
شماره پرونده: ۹۷۰۰۹۸۲۳۵۳۰۱۰
شماره پایگانی شعبه: ۹۷۰۰۱۰۷
داندانه
خواهان: زینب خاکی زاده فرزند شاکر به نشانی قم-بلوار ۱۵ خرداد-ک ۲۹-ک ۱۱-امام محمد باقر ۴۲
خوانندگان: آقای مرضی مرادی فرزند شاه مراد
۲- آقای زکریا سرخوش فرزند مسیح، هردو به نشانی مجهول مکان خواسته: تقاضای مطالبه خسارت و وقت قیمت خودرو و طبق نظر به کارشناسی و هزینه کارشناسی به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ بانضمام هزینه دادرسی
در خصوص دادخواست خواهان زینب خاکی زاده فرزند شاکر به طرفیت خوانندگان ۱- مرضی مرادی ۲- زکریا سرخوش به خواسته مطالبه خسارت و وقت قیمت طبق نظر به کارشناسی و هزینه کارشناسی به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ بانضمام هزینه دادرسی با عنایت به مفاد دادخواست و اظهارات خواهان وی مدعی است خواننده ردیف دوم (زکریا سرخوش) یا خودرو تریلی به شماره انتظامی ایران ۱۸-۲۶۲۶-۱۳ در مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۹ را خودرو مسند اینجاب به شماره انتظامی ایران ۱۶-۱۶۷۵۵-۱ تصادف کرده است. ولی با توجه به اینکه مالک تریلی خواننده

آگهی حصر وراثت
متقاضی آقای حسن مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی دادخواستی مبنی بر گواهی حصر وراثت تقدیم نموده که پس از ارجاع به این شعبه به کلاس ۹۷۰۵۷۶ حقوقی ثبت گردیده است و چنین توضیح داده که شادروان مهدیقلی مهدوی اجیرلو فرزند پیخو بردی به شماره شناسنامه ۴۹۱۴۳۹۷۷ صادره از پارس آباد در تاریخ ۱۳۵۴/۳/۴ در محل اقامتگاه دائمی خود از دنیا رفته و وراثت حین القوت عبارتند از:
۱- زهرا مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی به شماره شناسنامه ۱۶۲۱۴۸۳۲۹۰ صادره از مغان متولد ۱۳۱۹ دختر متوفی
۲- سرونواز مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی به شماره شناسنامه ۴۹۱۵۱۱۴۷ صادره از پارس آباد متولد ۱۳۱۳ دختر متوفی
۳- حسن مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی به شماره شناسنامه ۴۹۱۵۵۸۲۵ صادره از پارس آباد متولد ۱۳۳۲ پسر متوفی
۴- قیمت مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی به شماره شناسنامه ۴۹۱۵۱۰۹۰ صادره از طایفه اجیرلو متولد ۱۳۲۵ دختر متوفی
۵- علم-ناز خانم مهدوی اجیرلو فرزند مهدیقلی به شماره شناسنامه ۴۹۱۴۳۹۹۳ صادره از پارس آباد متولد ۱۳۰۶ دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کس اعتراض یا وصیت نامه‌ای از متوفی دارد از تاریخ نوبت آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم نماید در غیر اینصورت گواهی صادر و به وصیت نامه‌ای غیر سری و رسمی که بعد از این موعود ابراز گردد از درجه اعتبار ساقط و بلا اثر خواهد بود. م. الف: ۹۰۰۳
رئیس شورای حل اختلاف شعبه یازدهم پارس آباد

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به: آقای احمد امیری نوکنده نام پدر: حسینعلی تاریخ تولد: ۱۳۶۰/۰۶/۲۰ شماره ملی ۲۲۴۹۸۸۳۸۱۶ به شماره شناسنامه: ۲۱۷۵ به نشانی: بندرگز-خیابان شهید مطهری-لااله دوم و آقای میثم مهاجر شهری نام پدر: محسن تاریخ تولد: ۱۳۶۵/۰۶/۰۵ شماره ملی: ۲۲۴۹۹۴۰۵۹۲ شماره شناسنامه: ۷۰۵ به نشانی: بندرگز-خیابان شهید مطهری منزل ولی شهری ابلاغ می‌شود که: بانک سپه شعبه بندرگز به استناد قرارداد بانکی شماره ۱۰۹۴۳۱۰۹۳-۱۳۹۴/۰۳/۲۰ جهت وصول مبلغ ۱۳۷/۴۰۳/۳۰۰ ریال شامل: اصل به مبلغ ۱۱۹/۹۸۸/۰۰۰ ریال تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ به انضمام کارمزد به مبلغ ۱۱/۹۹۸/۰۰۰ ریال و خسارت تاخیر متعلقه به مبلغ ۴۱۶/۵۰۰/۵۰۰ ریال و خسارت تاخیر روزانه به مبلغ ۴۴۰۰۰ ریال از تاریخ مذکور تازیر تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاس ۹۷۰۰۱۹ در این اداره تشکیل شده است و طبق گزارش مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۵ مأمور ابلاغ بندرگز، محل اقامت شما ها به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار و طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود چنانچه بموجب تبصره ۲ قسمت(ب) ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم توسعه ظرف مدت بیست روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد به تعهدات خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی برابر مقررات طبق تقاضای بستانکار علیه شما ها تعقیب خواهد شد. م. الف: ۲۰۵۸/ تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۸
حجت اله تجری- رئیس ثبت اسناد و املاک بندرگز

۱۳۹۷/۹/۷ و ۱۳۹۷/۹/۶
آگهی مناقصات عمومی (نوبت دوم)
خریدماده شکسته - ۶- کوهی حاصل از انفجار و خردایش
سازمان توسعه و عمران قم در نظر دارد برارایت آیین نامه معاملاتی شهرداری کلاشهر قم از طریق برگزاری مناقصه عمومی نسبت به خریدماده شکسته - ۶- کوهی حاصل از انفجار و خردایش از متقاضیان واجد شرایط با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید.

شرح کار	مبلغ برآورد (ریال)	هزینه خرید اسناد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت زمان اجرا	نوعه پرداخت	مدت دریافت اسناد	مهلت و محل تحویل اسناد	زمان بازگشایی
خریدماده شکسته - ۶- کوهی حاصل از انفجار و خردایش	۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	2,000,000	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴ ماه	۲۵٪ نقدی و ۷۵٪ تهاتری	۹۷/۹/۷ لغایت ۹۷/۹/۱۸	تا دبیرخانه سازمان	۹۷/۹/۱۹ ساعت ۱۰ سالن جلسات سازمان

صلاحیت لازم: اشخاص حقیقی و حقوقی
تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی، مطالبات تایید شده از مناطق ۸ گانه و سازمان‌های وابسته به شهرداری قم، اوراق مشارکت و یا واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده ۱۰۶۲۲۰۲۸۵ بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم.
نحوه پرداخت: ۲۵ درصد نقدی و ۷۵ درصد تهاتری.
پیشنهادهای واصله در کمیسیون عالی معاملات سازمان توسعه و عمران قم بازگشایی و با توجه به صرفه و صلاح سازمان برنده مناقصه تعیین خواهد شد.
محل دریافت، تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه: قم، بلوار معلم، مجتمع ناشران، طبقه پنجم.
هزینه خرید اسناد (تغییر قابل استرداد) به شماره حساب ۱۰۶۲۶۱۸۴۴ در نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم واریز گردد.
هزینه درج آگهی هاد روزنامه‌ها به عهده برنده مناقصه بوده و سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای هاد مختار می‌باشد.
سازمان توسعه و عمران در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای مختار می‌باشد.
متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و یا دریافت اطلاعات تکمیلی به مدیریت امور پیمان‌های سازمان به آدرس قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه پنجم واحد ۵۱۰ مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۷۸۴-۳۷۸۴-۰۲۵ داخلی ۶۳۸۰ تماس حاصل فرمایند.

بر اساس اعلام بانک مرکزی

یورو و پوند کاهش پیدا کردند

بر اساس اعلام بانک مرکزی روز گذشته نرخ هر دلار آمریکا ۴۲۰۰ ریال، هر پوند انگلیس ۵۳۵۱۱ ریال و هر یورو نیز ۴۷۴۳۲ ریال بود.



اخبار



همتی در حاشیه جلسه هیات دولت:

روند کاهش قیمت ارز ادامه پیدا خواهد کرد

رئیس بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ ارز، گفت: روند کاهش قیمت ارز تا جایی که فعالان عرصه اقتصادی اراده کنند، ادامه پیدا خواهد کرد.

به گزارش مهر، عبدالناصر همتی ظهر روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با سیاست‌هایی که اتخاذ کرده‌ایم، امیدواریم بازار ارز و سکه به تعادل لازم برسد.

رئیس کل بانک مرکزی داد: قیمت ارز را روند بازار تعیین خواهد کرد و با تعادلی که بین عرضه و تقاضا به وجود می‌آید و با توجه به اصول تجاری و اقتصادی، انتظار می‌رود قیمت ارز به سمت روند کاهشی پیش برود.

کشور باید وارد رونق شود و ان شاء... با روندی که در کاهش نرخ تورم و نرخ ارز می‌بینیم، امیدوارم که مسائل بهتر شود.

همتی مساله وام مسکن را یکی از موضوعات مهم کشور دانست و گفت: ما باید در بخش مسکن، یک توسعه جدی داشته باشیم؛ زیرا مسکن نقش مهمی را در توسعه اقتصادی کشور بر عهده دارد.

ما باید برای سال آینده پیش‌بینی‌های خوبی را در این عرصه داشته باشیم و قطعا ساماندهی و رونق بخش مسکن یکی از برنامه‌های دولت است.

مسیر مبادلات بانکی ایران و چین از ۱۲ آذرماه گشایش می‌یابد

رئیس اتاق ایران و چین اعلام کرد: مبادلات مالی ایران با بانک «کانلون» چین از سوم دسامبر (۱۲ آذر) پس از یک ماه توقف دوباره از سر گرفته می‌شود. به گزارش اتاق ایران، «اسدا... عسگراولادی» از آغاز فعالیت بانک کانلون چین در ارتباط با ایران پس از توقف یک ماهه خیر داد و گفت: طرف یک ماه گذشته، به دلیل اینکه فروش نفت ایران به چین متوقف شده بود، بانک کانلون هم فعالیت خود را برای ارائه خدمات به ایران متوقف کرده بود.

وی ادامه داد: با آغاز فروش مجدد نفت ایران به چین، این بانک از دوشنبه هفته آینده یعنی سوم دسامبر، برای مبادلات مالی با ایران بار دیگر فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

رئیس اتاق ایران و چین افزود: قرار است پول حاصل از فروش نفت ایران به چین به بانک کانلون منتقل شود تا مسکن خرید و فروش کالا برای فعالان اقتصادی ایران فراهم شود.

به گفته وی، با آغاز مجدد فعالیت بانک کانلون، صادرات و واردات ایران و چین در حد عالی پیش خواهد رفت و باید منتظر فصل جدیدی از روابط بین دو کشور از سوم دسامبر بود.

عسگراولادی در ادامه، با اشاره به سخنان اخیر غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در نشست آبان ماه هیات نمایندگان اتاق ایران، گفت: همان طور که رئیس اتاق ایران هم تأکید کرده، باید از فرصت پیش آمده به واسطه اعمال تحریم‌ها، به نفع اقتصاد کشور بهره برد.

در شرایط فعلی و با وجود اعمال تحریم‌های یک‌جانبه‌گرایانه آمریکا علیه کشور، «تقویت تولید» و «توسعه صادرات» دو راهکار اساسی دور زدن تحریم‌هاست.

همان طور که رهبر انقلاب هم اشاره کردند، باید سرمایه‌گذاری داخلی را رونق داده و وابستگی به خارج را کم کنیم.

وی با تأکید بر تقویت تولید در شرایط کنونی، اظهار داشت: برای تقویت تولید باید از واردات کالاهای غیر ضروری و مصرفی بکاهیم و نیازهای مصرفی مردم را با تولیدات داخلی تأمین کرد.

«کسب و کار» عوامل افت شاخص بورس را بررسی می‌کند

افزایش خروج بازیگران غیر حرفه‌ای از بورس

سود پنهان شرکت‌های بورسی



رفت، روز گذشته شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۳۴۲۷ واحد افت کرد و به رقم ۱۶۳ هزار و ۷۷۲ رسید. همچنین شاخص کل هموزن با ۲۶۲ واحد افت، تا رقم ۲۷ هزار و ۲۲۷

بایداشت

سودامسال شرکت‌های بورسی نسبت به سال گذشته افزایش خوبی داشته است. هم‌ظرفیت‌های تولید و صادرات در سطح معقولی است و هم اینکه بورس به تناسب این وضعیت رشد خوبی را پشت سر گذاشته است. حتی اگر به لحاظ ساختاری به بازار سرمایه نگاه کنیم، این بازار مشکل خاصی ندارد. یک‌سری از اطلاعات خوب شرکت‌ها به دلیل شرایط و قوانین مقررات و در حوزه بانکی و همچنین به دلیل اهمال مسئولان بانکی در قالب رسمی منتشر نمی‌شود و همین موضوع به شرایط منفی بازار دامن می‌زند که در نهایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه نمی‌آید. این شرایط با کاهش نرخ دلار همزمان شده است و طبیعتاً شرکت‌های صادرات‌محور با کاهش نرخ ارز، دچار زیان می‌شوند. با این حال از زمانی که افت بازار سرمایه شروع شده است، هشدارهای لازم به مسئولان بورس داده شده و ولی آنها کاری نکردند.

با افزایش روزهای منفی در بورس از آنجایی که بازیگران بورس غیر حرفه‌ای هستند، برای جلوگیری از زیان قصد خروج می‌کنند و همین شرایط منفی بازار را تشدید می‌کند. در این صورت و با تشدید روزهای منفی قیمت‌ها دیرتر به تعادل می‌رسد. طی روزهای آغازین آذر ماه، این روزهای منفی ادامه داشته است و سهامدارها شاهد خروج نقدینگی هستند. بازار سرمایه و مسئولان سازمان بورس هم باید ببینند که نظام سرمایه‌گذاری مردم در بازار سرمایه اشکالات اساسی دارد؛ اشکالاتی که به سرمایه‌گذار و پس‌اندازکننده اطمینان نمی‌دهد. مسئولان ما هنوز نپذیرفته‌اند که نظام سرمایه‌گذاری مردم در بازار سرمایه شکل جدی دارد و همین هم باعث می‌شود پول از بازارهای دیگر به راحتی و طبق آنچه انتظار می‌رود به بازار سرمایه وارد نشود. برخی نهادهای عین اینکه رقیب بازار سرمایه هستند، اما جزو فعالان بازار سرمایه به شمار می‌روند که در عین حال تمایلی جدی به رونق بازار سرمایه ندارند؛ چراکه رونق به منزله رکود در بازار آنهاست. به همین دلیل این افراد به‌طور غیرمستقیم باعث کاهش ارزش سهام می‌شوند.

بانک‌ها به اعلام فهرست بانک‌های خوب و بد وزارت اقتصاد اعتراض کردند

نش قبر برداشت شبانه بانک مرکزی از حساب بانک‌ها



برداشت کند که به گفته مسئولان وقت بانک مرکزی فقط حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال (سه هزار میلیارد تومان) برداشت شد.

بررسی‌های مجلس نیز نشان می‌داد: «روش بانک مرکزی برای محاسبه دریافت مابه‌التفاوت ارز رسمی و بازار آزاد این‌گونه بوده است که بانک مرکزی میانگین متوسط نرخی که ارز را به بانک‌ها فروخته است و میانگین نرخ غیررسمی ارز در بازار را نیز از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا ۱۸ دی ماه همان سال محاسبه و در ارز فروخته‌شده به بانک‌ها ضرب و رقم ۸۷۵۶۱ میلیارد ریال را به عنوان مابه‌التفاوت از بانک‌ها در نظر گرفته و معادل ۵۵ تا ۵۵ درصد آن یعنی حدود ۴۸۱۵۹ میلیارد ریال را به صورت علی‌الراس از حساب بانک‌ها برداشت و در حساب بانکنکاران موقت نگهداری کرده است. این در حالی است که فروش ارز خریداری‌شده از بانک مرکزی توسط بانک‌ها به متقاضیان ارز در کشور براساس قراردادهای رسمی و قطعی انجام می‌شود و نباید از روش‌های تخمینی و مبتنی بر حدس و گمان استفاده کرد که متأسفانه این اتفاق رخ

داده است.» براساس این بررسی، «این برداشت از بانک‌های صنعت و معدن، ملت، فراه، مسکن، سپه، کشاورزی، ملی، تجارت، صادرات، سرمایه، کارآفرین، پارسیان، اقتصاد نوین، سامان، پاسارگاد، سینا و پست بانک برداشت شده، اما آرام‌آرام متفاوت است. بیشترین ارقام برداشت‌شده به ترتیب به بانک ملی با حدود ۱۳ هزار میلیارد ریال، بانک توسعه صادرات با حدود ۵ هزار میلیارد ریال و سامان با ۴٫۸ هزار میلیارد ریال باز می‌گردد».

ماجرای اختلاف حساب‌ها همچنان لاینحل مانده است

۲۲ تیرماه سال ۹۶، «غلامعلی کامیاب» معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌های توسعه صادرات ایران، مسکن، سپه، تجارت، صادرات ایران، ملت، ملی، سرمایه و پست بانک ایران بانک مرکزی از آنها خواست تا گزارش حسابرسی ویژه منابع و مصارف ارزی مربوط به سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ خود را تا پایان آذر همان سال به بانک مرکزی ارسال کنند.

پیگیری از بانک‌های درگیر این برداشت شبانه، نشان می‌دهد که هنوز این مشکل حل نشده است. به گزارش ایرنا، محمدرضا جمشیدی دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی و موسسه‌های اعتباری در این خصوص گفت: هنوز برورنده این برداشت از حساب بانک‌ها مفتوح بوده و هیچ اقدامی برای تعیین تکلیف آنها نشده است. وی افزود: بانک‌ها بارها از بانک مرکزی خواسته‌اند که این مشکل را حل کند و حسابرسی مجدد انجام دهد. جمشیدی اظهار داشت: باید بانک مرکزی پیش‌قدم شود و با تعیین ارقام دقیق، محاسبات را انجام دهد تا اگر به بانک‌ها بدهکار شد، با بدهی بانک‌ها تاتر کند و اگر طلبکار بود، به حساب بدهی بانک‌ها منظور شود که البته هنوز پاسخی نگرفت‌اند.

استاندار همدان از بانک توسعه صادرات قدردانی کرد

وی افزود: است: لازم می‌دانم، مراتب سیاسی و تقدیر خود را از عنایات و پشتیبانی‌های همه‌جانبه حضرت‌عالی، معاونان و همکاران محترم طی تصدی استندلری همدان اعلام و سلامت، سعادت و سرپرندی دولت تدبیر و امید را از درگاه‌ایزدنمان مسئلت کنم.

آمده است: در نتیجه حمایت‌های بی‌دریغ جناب‌عالی و معاونان در مرکز و همراهی مدیران متبوع آن مجموعه در استان توفیقات چشمگیری در حوزه‌های مختلف اقتصادی، عمرانی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی حاصل شده است.

استاندار استان همدان با ارسال نامه‌ای خطاب به دکتر صالح‌آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات از حمایت‌ها و تعامل این بانک در حوزه‌های مختلف تشکر و قدردانی کرد. به گزارش روابطعمومی بانک توسعه صادرات، در بخشی از نامه آقای محمدناصر نیکبخت‌استاندار همدان

بازیگران تعادل بخش مسکن

کرد و افزود: در این مسیر وزارت امور اقتصادی و دارایی باید تنظیم‌بازار مسکن را با ابزارهای مالیاتی، افزایش سرمایه بانک‌ها برای ارتقای توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها و پشتیبانی بازار سرمایه از تأمین مالی طرف عرضه مسکن پیش ببرد. در عین حال توانمندسازی مالی خانوارها

است و نقش ستاد اقتصادی دولت در این حوزه بر رنگ است. بنابراین برای ایجاد رونق پایدار در بخش مسکن باید بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و وزارت راه و شهرسازی، هم جهت باشند. وی به نقش اضلاع مختلف سیاست‌گذار برای ایجاد تعادل در این بخش اشاره

وی صاحب‌نظر حوزه اقتصادی معتقد است برای ایجاد تعادل در بازار مسکن نیاز به سیاست‌گذاری چندجانبه وجود دارد تا از طریق آن رونق پایدار در بخش مسکن و ساختمان ایجاد شود. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبننا، غلامرضا سلامی، صاحب‌نظر حوزه اقتصادی با بیان اینکه در بخش مسکن امکان سیاست‌گذاری تک‌بعدی وجود ندارد، عنوان کرد: بخش مسکن تا حدود زیادی در ارتباط با سیاست‌های کلان

بانک پاسارگاد هیچ‌گونه بدهی به بانک مرکزی ندارد

این اقدام از هیچ‌گونه وجاهت قانونی و پشتوانه مقرراتی برخوردار نبوده و بانک پاسارگاد مراتب اعتراض خود را با راها و کتابا در خصوص مبلغ ذکر شده، به بانک مرکزی ج.ا.ا اعلام کرده است.

جمهوری اسلامی ایران، مبلغ مذکور بابت برداشت‌های شبانه و بدون مجوز توسط بانک مرکزی ج.ا.ا از حساب بانک‌ها، تحت عنوان ما به‌التفاوت نرخ ارز در تاریخ ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۰ است.

پیرو درج خبری تحت‌عنوان «اعلام اسامی بانک‌های دارای بدهی و فاقد بدهی به بانک مرکزی مشمول تسویه با صدور اوراق تسویه خزانه» در رسانه‌های مختلف، به آگاهی می‌رساند در خصوص بدهی بانک پاسارگاد به بانک مرکزی

اخبار



سکه ۳ میلیون و ۷۸۵ هزار تومان شد

قیمت سکه تمام‌بهار آزادی در بازار تهران روز گذشته ۳ میلیون و ۷۸۵ هزار تومان شد. به گزارش تسنیم، روز گذشته در بازار آزاد سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان معامله شد. در بازار آزاد روز گذشته هر قطعه نیم‌سکه بهار آزادی یک میلیون و ۹۳۰ هزار تومان، ربع‌سکه یک میلیون و ۱۳۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۶۵۰ هزار تومان فروخته د.

هر گرم طلای ۱۸ عیار هم ۳۴۴ هزار تومان ارزش‌گذاری شد، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۲۱۲٫۹ دلار معامله شد روز گذشته صرافی ملی قیمت خرید یورو را ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان و قیمت فروش یورو را ۱۳ هزار و ۴۲۰ تومان اعلام کرده قیمت خرید و فروش یورونسبت به روز سه‌شنبه در صرافی ملی کاهش داشت. قیمت خرید و فروش دلار نیز در صرافی ملی نسبت به قیمت‌های صبح سه‌شنبه کاهش بوده است، روز گذشته صرافی ملی قیمت خرید دلار را ۱۱ هزار و ۸۸۵ تومان و قیمت فروش دلار را ۱۱ هزار و ۸۸۵ تومان اعلام کرد.

قیمت یورو در مرکز مبادلات ارزی روز گذشته با کاهش قیمت نسبت به سه‌شنبه ۴۷۴۳ تومان، قیمت درهم امارات ۱۱۴۳ تومان و قیمت پوند انگلیس نیز ۵۲۵۱ تومان قیمت خورد و به وجدان شرایط دریافت ارزهای دولتی فروخته شد.

بانک مرکزی:

صادر کنندگان، ارز را فقط به بانک‌ها و صرافی‌های مجاز عرضه کنند

بانک مرکزی اعلام کرد: صادر کنندگانی که برابر دستورالعمل صادره، مجاز به برگشت و فروش ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس یا حواله به نرخ بازار شده‌اند؛ بسرای جلوگیری از سوءاستفاده دلان، ارز حاصل از صادرات را به بانک‌ها، صرافی‌های بانکی و سایر صرافی‌های مجاز عرضه کنند. به گزارش ایرنا، بانک مرکزی به تازگی در بخشنامه‌ای چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور را ابلاغ کرد؛ طبق این بخشنامه همه صادر کنندگان کالا و خدمات مکلف به ارائه تعهد بابت برگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشورند. همچنین بانک مرکزی مکلف است به‌طور صرف برای واردات کالا و خدمات صادر کنندگانی تخصصی و تأمین ارز کند که نحوه بازگشت ارز آنها به چرخه اقتصادی کشور مطابق ساختار مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات تجاری باشد که مجموع صادرات سالانه آنها تا یک میلیون یورو، بیش از یک میلیون یورو تا سه میلیون یورو، بیش از ۱۰ میلیون یورو مشخص شده است. براساس این بخشنامه، همه صادرات انجام‌شده از ۲۲ فروردین ماه ۹۷ مشمول این مصوبه است. پس از ابلاغ بخشنامه، بانک مرکزی اعلام کرد که همه بانک‌ها، صرافی‌های بانکی و سایر صرافی‌های مجاز، آماده خرید ارز صادراتی هستند. همچنین بانک‌ها و صرافی‌های خریدار ارز از صادر کنندگان مکلفند نسبت به ثبت ارز خریداری‌شده در سامانه سنا برای رفع تعهد صادر کنند به برگشت از حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد اقدام کنند.

تحولی عظیم در صنعت آب و برق سیستان و بلوچستان

هزار و ۱۲۱ طرح و پروژه در حوزه آب و برق در استان سیستان و بلوچستان در دست اجراست

سیستان و بلوچستان با مساحتی بیش از ۱۸۷ کیلومتر مربع ۱۱ درصد از مساحت کشور را به خود اختصاص داده است که ۳٫۵ درصد از جمعیت کشور در این استان ساکن هستند. سیستان و بلوچستان سرزمین گنج‌های بی‌شمار با بر خور داری از انواع انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر شده و بزرگ‌ترین زون انرژی کشور هم‌اینک مورد توجه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای تولید انرژی قرار گرفته است. سیستان و بلوچستان با بر خور داری از انواع انرژی پاک و تجدیدپذیر شده می‌تواند تامین‌کننده بخش زیادی از انرژی ایران و کشورهای همسایه همچون افغانستان و پاکستان باشد. مطالعات نشان داده که این استان به ویژه منطقه فلات سیستان بالاترین پتانسیل استفاده از انرژی باد را داراست.



به گزارش خبرنگار «کسب و کار» دکتر رضا اردکانیان، وزیر محترم نیرو در مراسم بهره‌برداری از نیروگاه گازی ۴۲ مگاواتی زاهدان که با حضور استاندار سیستان و بلوچستان، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و مدیران عامل مجموعه وزارت نیرو برگزار شد، اظهار داشت: وزارت نیرو هزار و ۱۲۱ طرح و پروژه کوچک، متوسط و بزرگ در حوزه صنعت آب و برق سیستان و بلوچستان با اعتبار ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا دارد. از این تعداد ۱۱ طرح در حوزه تامین آب، ۴۴۵ طرح در حوزه آب و فاضلاب شهری و روستایی و ۶۶۵ طرح در حوزه برق و انرژی در سیستان و بلوچستان توسط وزارت نیرو در دست اجراست.

وی ادامه داد: تامین آب و برق را نمی‌توان فقط از یک دستگاه انتظار داشت، بلکه لازم است تا کلیه ارگان‌ها در این زمینه همکاری لازم را داشته باشند. وی بیان کرد: سیستان و بلوچستان طولانی‌ترین خطوط انتقال برق را دارد که این هزینه‌های سنگینی در تامین و نگهداری انرژی ایجاد می‌کند.

وی با بیان اینکه جنوب شرق کشور می‌تواند یکی از کانون‌های تولید انرژی برای صادرات برق به کشورهای همسایه باشد، ادامه داد: در صدد هستیم که هاب انرژی در سیستان و بلوچستان برای صادرات ایجاد کنیم.

وزیر نیرو ادامه داد: سیستان و بلوچستان ظرفیت‌های بسیار زیادی در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر دارد که باید با همکاری بخش خصوصی از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. وی بیان کرد: تدارک و تامین منابع مالی دولتی برای ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی زاهدان کار راحتی نبود که خوشبختانه این اقدام توسط وزارت نیرو انجام شد. دکتر اردکانیان خاطر نشان کرد: وزارت نیرو متکی به منابع داخلی است و بودجه عمرانی دولتی زیادی ندارد که بتواند اعتبار تمام طرح‌ها را به تنهایی تامین کند.

وی ادامه داد: اولویت وزارت نیرو تامین آب و برق مطمئن و پایدار برای سیستان و بلوچستان و سایر مناطق کشور است و از تمام راهکارها برای تامین آب پایدار و مطمئن برای سیستان و بلوچستان بهره خواهیم گرفت. وزیر نیرو گفت: تامین آب و برق پایدار در سیستان و بلوچستان اولویت وزارت نیرو با هدف مرتفع کردن مسائل و مشکلات در این بخش است.

برق تولیدی جنوب شرق کشور به شرایط ممتازی خواهد رسید

وزیر نیرو با تاکید بر اینکه ظرف سه سال آینده هزار و ۴۰۰ مگاوات نیروگاه جدید در شهرستان‌های ایرانشهر، سراوان و چابهار استان سیستان و بلوچستان احداث خواهد شد، گفت: برق تولیدی ما در منطقه جنوب شرق کشور به شرایط بسیار ممتاز و خوبی خواهد رسید. رضا اردکانیان با تاکید بر اینکه ظرف سه سال آینده حدود یک هزار و ۴۰۰ مگاوات نیروگاه جدید در شهرستان‌های ایرانشهر، سراوان و چابهار استان احداث خواهد شد، عنوان کرد: با اجرای تمهیدات صورت گرفته برق تولیدی ما در منطقه جنوب شرق به شرایط بسیار ممتاز و خوبی خواهد رسید.

وی تاکید کرد: با چنین روندی زمینه لازم برای توسعه فعالیت‌های صنعتی و تولیدی بیش از پیش در این منطقه فراهم خواهد شد و امکان صادرات انرژی به کشورهای همسایه افغانستان و پاکستان سرعت خواهد گرفت.

وزیر نیرو با اشاره به آغاز به کار عملیات اجرایی بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی ۲۲۴ مگاواتی زاهدان، گفت: برای این نیروگاه حدود هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از منابع داخلی وزارت نیرو و ظرف ۲٫۵ سال آینده هزینه صرف خواهد شد که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته دو واحد گاز این نیروگاه تا سال ۹۹ و واحد بخار آن هم تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری خواهد رسید.

اردکانیان با اشاره به اینکه در سطح کشور نیز برنامه احداث ۲۵ نیروگاه سیکل ترکیبی برای پیک سال آینده در دستور کار قرار گرفته است، عنوان کرد: بر اساس برآورد صورت گرفته از این محل حدود ۵ هزار مگاوات ظرفیت نصب‌شده جدید به شبکه تولید برق کشور اضافه خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه برای گذر از اوج

که این امر دستاورد بزرگی برای صنعت برق استان به شمار می‌رود. اردکانیان تصریح کرد: اولویت وزارت نیرو در استان سیستان و بلوچستان ایجاد زیربنای با هدف توسعه، استقرار صنایع بزرگ و اشتغال است. وی به اهمیت نقش سرمایه‌گذاران برای بهره‌مندی از انرژی‌های نو در این استان اشاره کرد و گفت: ایجاد نیروگاه خورشیدی و بادی در سیستان و بلوچستان توسط سرمایه‌گذاران سبب انتقال انرژی به کشورهای همسایه می‌شود که این امر توسعه سیستان و بلوچستان را در پی دارد.

اردکانیان خاطر نشان کرد: هزار و ۱۲۱ پروژه برای سیستان و بلوچستان تعریف شده که از این تعداد ۱۱ پروژه سهم تامین آب و ۴۴۵ پروژه مربوط به بخش‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی با اعتبار بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان است.

وی بیان کرد: در سیستان و بلوچستان حفظ حیات و زندگی اولویت همه ما بوده و است که امیدواریم با به کارگیری تمامی ظرفیت‌ها بتوانیم برای مسأله آب پایدار در این استان فکری اساسی و ماندگاری را عملیاتی کنیم.

وزیر نیرو گفت: اولویت وزارت نیرو تامین آب و برق مطمئن و پایدار برای سیستان و بلوچستان است و از تمام راهکارها برای تامین آب پایدار برای سیستان و بلوچستان بهره خواهیم گرفت. وی تصریح کرد: در سیستان و بلوچستان حفظ حیات و زندگی اولویت همه ما بوده و است که امیدواریم با به کارگیری همه ظرفیت‌ها بتوانیم برای مسأله آب پایدار در این استان فکری اساسی و ماندگاری را عملیاتی کنیم. دکتر اردکانیان با اشاره به وضعیت اقلیمی سیستان و بلوچستان بیان کرد: در موضوع آب اعلام کردم با توجه به تجربه اوایل دهه ۸۰ و اطلاعاتی که از شرایط بلندمدت اقلیمی منطقه داریم و اینکه هر سه دهه گرفتار خشکسالی می‌شود و با دخالت‌های دولت مرکزی کار به حکمت و امضای معاهده‌های جدید بر سر حق آب‌های هیرمند شده و حق آب‌های قبلی کاهش یافته است.

وی گفت: برای تامین حق آب هیرمند و هر برود دست‌گاه تخصصی که وزارت نیرو است مناسب‌ترین دستگاه برای پذیرش مسئولیت کمسیون مشترک ایران و افغانستان برای پیگیری حق آب است. وزیر نیرو تصریح کرد: این آمادگی را وزارت کشور اعلام کرده که با افغانستان در حوزه هر برود و هم حوزه هیرمند همکاری وسیعی را شروع کنیم و آن را استمرار دهیم که حق آب قانونی جمهوری اسلامی ایران جزو ضروریات این همکاری است.

وزیر نیرو با اشاره به پوشش کم شبکه فاضلاب در سیستان و بلوچستان گفت: اگر برای فاضلاب شهرهای این استان فکری نشود، ممکن است در این نقطه از کشور نیز به شرایط استان خوزستان دچار شویم، بنابراین برای فاضلاب سیستان و بلوچستان باید طرحی

بار پیک ۹۸ حدود ۳ هزار مگاوات برنامه‌های مدیریت مصرف نیز پیش‌بینی شده است، تصریح کرد: بخشی از این برنامه مرتبط با مسأله اصلاح الگوی مصرف کسانی است که جزو گروه‌های بر مصرف هستند و امیدواریم با تعرفه‌های جدید به گروه خوش‌مصرف‌ها خواهند پیوست.

وزیر نیرو اضافه کرد: برنامه‌های دیگری در حوزه مدیریت مصرف پیش‌بینی شده و در زمان مقرر اطلاع‌رسانی خواهد شد که از جمله آنها می‌توان به تعویض لامپ‌ها، اصلاح سیستم‌روشنایی معابر، استفاده از مولدهای کوچک، اصلاح ساعات کار ادارات در زمان اوج بار، افزایش راندمان نیروگاه‌های موجود و... اشاره کرد.

اردکانیان خاطر نشان کرد: با کمک مردم سعی خواهیم کرد نه تنها هیچ‌گونه اختلالی در برنامه‌های توسعه و عمران کشور که صنعت برق که زیربنای اصلی آن است، ایجاد نشود، بلکه در شرایط پیش‌رو بتوانیم تابستان آینده را به مراتب متفاوت‌تر از تابستان گذشته پشت سر بگذاریم.

بارش‌های پاییزی مدت‌ها منجر به افزایش رواناب‌های سطحی نخواهد شد

وی با تاکید بر اینکه امیدواری ما به نزول بارش رحمت الهی است، گفت: خوشبختانه پاییز خوبی را آغاز کرده‌ایم؛ ولی هموطنان ما به خوبی مطلع هستند که به دلیل سالیان خشک متداوم که پشت سر گذاشته‌ایم افزایش بارش‌ها تا مدتی منجر به افزایش رواناب‌های سطحی و ذخیره آن در مخازن سدها نخواهد شد.

وزیر نیرو در تکمیل این بخش از سخنان خود گفت: خاک به دلیل رطوبت قابل ملاحظه‌ای که در طول سالیان خشک از دست داده است به میزان زیادی این بارش‌ها را جذب خواهد کرد. بنابراین این منابع تا تبدیل به رواناب شود زمان بر خواهد بود.

اردکانیان تصریح کرد: ولی به هر حال برنامه‌ریزی‌های ما به گونه‌ای است که سال آبی فعلی همچون سال آبی گذشته باشد تا هیچ‌گونه غافلگیری برای ما در موضوع تامین آب و تدارک لازم برای تامین انرژی پیش نیاید.

وی در پایان تاکید کرد: به واسطه تجربه‌های ظالمانه آمریکا فرصت خوبی در اختیار صنعت آب و برق فراهم شده است و این فرصت موجب خواهد شد تا بیش از گذشته به ظرفیت‌های داخلی خود بپردازیم و سعی کنیم در یک ارتباط منطقی و موثر با همسایگان خود از تمامی ظرفیت‌های موجود کشور برای ارتباط مناسب با آنها استفاده کنیم و فعالیت‌های موجود را به پیش ببریم.

وی افزود: راه‌اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی زاهدان منجر به تولید ۱۴۰۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید برق سیستان و بلوچستان می‌شود

تدارک ببینیم و در قالب آن ذی‌نفعان فاضلاب را پیدا کنیم. وی با توجه به درخواست فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان برای برق‌دار کردن پاسگاه‌های مرزی، خاطر نشان کرد: مجوز برق‌رسانی به پاسگاه‌های مرزی این استان از طریق خطوط انتقال برق روستایی صادر می‌شود. همچنین علاوه بر این رسیدگی به دیگر نیازها و درخواست‌های پاسگاه مرزی در اولویت خواهد بود.

تامین آب و برق پایدار در سیستان و بلوچستان اولویت وزارت نیرو

دکتر اردکانیان افزود: شیرین‌سازی آب در اولویت وزارت نیرو است و تمام توان اقدامات لازم در این زمینه را انجام خواهیم داد. وی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان از استان‌های مهم مرزی کشور است، ادامه داد: استان‌های مرزی ما ویران‌ترین نظام و کشور جمهوری اسلامی ایران هستند و جدای از وظیفه روزمره ما باید تلاش و جدیت داشته باشیم که از همه فرصت‌ها و امکانات با هم‌افزایی استفاده کرده و بتوانیم در مناطق مختلف کشور با فعالیت مشابه و متفاوتی و بهترین را بیشتر نمایان کنیم.

وزیر نیرو با اشاره به حق آب منطقه سیستان از افغانستان گفت: در حوزه آب بریز مشترک با افغانستان، وزارت نیرو مسئولیت کمسیون اقتصادی دو کشور را پذیرفته و اقدامات لازم در حال انجام است تا مانند گذشته همکاری جدی را شروع کنیم و استمرار دهیم و حق آب کشور نیز جزو ضروریات این همکاری است.

وی بیان کرد: تلاش می‌کنیم در حوزه آب نیز دستاوردهای مناسبی داشته باشیم تا شریک فعلی را در بحث آب شرب، محیط‌زیست و تالاب و کشاورزی بهبود ببخشیم.

وی گفت: وزارت نیرو مسئول تامین آب است و تامین آن با یکی دو روش محقق نمی‌شود، ما هم آب‌های متعارف و سطحی داریم و هم آب‌های غیر متعارف که طبیعتاً کشور ما از کشورهای بر خوردار از منابع آب در ریاست که با استفاده از فناوری‌های موجود در این زمینه اقدام می‌کنیم.

دکتر اردکانیان اذعان داشت: شیرین کردن آب دریا در دستور کار است و به‌طور جدی آن را دنبال خواهیم کرد، سایر شیوه‌ها را هم که شامل استحصال آب خواهد شد، در کنار این برنامه‌ها دنبال خواهیم کرد.

سیستان و بلوچستان می‌تواند به عنوان هاب انرژی در منطقه عمل کند

مهندس قزاقعلی جاهد، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان نیز در این مراسم گفت: برق استان سیستان و بلوچستان از نقطه نظر مقایسه در وضعیت مطلوبی است، به‌طوری که صدر درصد جمعیت شهری و ۹۹٫۹ درصد روستاها در سیستان و بلوچستان از نعمت برق بهره‌مند هستند.

وی افزود: حجم تأسیسات برق سیستان و بلوچستان با کلان‌شهرهایی مانند تهران برابر است که نشان از اقدامات شایسته برق استان است. وی بیان کرد: ما ۱۸ واحد ۲۵ مگاواتی در استان داریم که در زاهدان، کنارک و چابهار نیروگاه نصب شده است.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه ما در شهرهای شمالی استان، نیروگاه نداریم و تنها یک نیروگاه ۴۰ مگاواتی در زاهدان است. وی گفت: تراز تولید و مصرف برق استان ۴۰ درصد منفی است و این ۴۰ درصد برق را از شبکه دریافت می‌کنیم؛ به این معنی که ما باید ۶۶۰ مگاوات از شبکه سراسری برق بگیریم.

جاهد عنوان کرد: برای اینکه فقط بتوانیم به مصرف برق استان پاسخ دهیم به بیش از ۶۵۰ مگاوات تولید عملی نیاز مندیم، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان عنوان کرد: باید بتوانیم از هدر رفت سرمایه به جلوگیری کنیم و برای رسیدن به وضع مطلوب ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه نیاز است که یک نیروگاه امروز کلنگ‌زنی شد.

وی ضمن ابراز امیدواری درباره تبدیل سیستان و بلوچستان به عنوان هاب انرژی در منطقه گفت: آغاز عملیات اجرایی سیکل ترکیبی زاهدان نه تنها نوبد بخش حل شدن مشکلات برق استان است، بلکه به عنوان هاب انرژی و صادرات به کشورهای همسایه است.





افرادی که نمی‌توانند تفکرات خود را بهبود بخشند، قادر به بهبود هیچ چیز دیگری نیز نخواهند بود.

چرخ بر تار دشاو



روزنامه کسب و کار

آخر کسب و کار

آگاهی

دلایل استفاده از سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی برای استارت آپ‌ها چیست؟

در یک تحقیق از متخصصان CVC پرسیده شد که چرا شرکت‌هایشان تصمیم می‌گیرند با استفاده از مدل سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی بیشتر از سایر روش‌های سرمایه‌گذاری استفاده کنند. آنها ۵ دلیل را برای وقوع این امر مطرح کردند که به آنها اشاره می‌کنیم:

۱. گذار از دامنه باریک‌تر به وسیع‌تر: CVCها از محیط کسب و کار مادرشان فراتر می‌روند و با دید بازتری آنچه در صنایع مختلف اتفاق می‌افتد را رصد می‌کنند. این امر باعث می‌شود که بتوانند بخش‌هایی که در آینده به صورت مستقیم به کسب و کار مادرشان مرتبط خواهد بود را شناسایی کنند و از این طریق هم برای آن ایجاد ارزش کنند. در واقع دامنه نگاه وسیع‌تر و همچنین بزرگ بودن شبکه افرادی که CVC با آنها در تعامل است، سبب می‌شود که با روندهای کلان صنعت آشنا شوند و آن را با شرکت مادر به اشتراک بگذارند. ثمره این شناخت، ایجاد قدرت تصمیم‌گیری در شرکت مادر برای ورود به حوزه‌های نو و انتخاب‌های گزیننده‌های بهتر در پیشبرد حوزه اصلی کسب و کارش خواهد بود.

۲. گذار از آتالیج‌های سطحی تا عمیق: معمولاً بیشتر تصمیم‌ها بر اساس درک مستقیم حاصل از تجربه و مطلق با استراتژی‌های شرکت، گرفته می‌شوند؛ اما لازم است که CVCها قبل از سرمایه‌گذاری بررسی کنند که یک استارت آپ چگونه به تحقق اهداف مالی و استراتژیکی شرکت کمک می‌کند. هنگامی که CVC به درستی نیازهای استارت آپ را شناسایی کند، می‌تواند بهترین چارچوب را برای دسترسی استارت آپ به دانش، توانایی و ارتباطات خود ایجاد کند. بدین صورت فرایند رشد استارت آپ تسریع و دستیابی به اهداف مشترک استارت آپ و CVC تسهیل می‌شود. در سوی دیگر نیز اقدامات استارت آپ برای آزمایش مسیرهای جدید توسعه کسب و کار، نیازمندی‌هایی که با آن مواجه می‌شود و تلاش‌هایی که برای غلبه بر موانع انجام می‌دهد تجربه‌ای ایجاد می‌کند که در صورت تعامل نزدیک، CVC نیز از آن بهره‌مند خواهد شد.

بررسی و تحلیل صحیح وضعیت و آینده استارت آپ ضروری است که اگر به آن پرداخته شود، ضمن ایجاد زمینه‌تعمیل و اتخاذ تصمیم‌های بهتر، شناخت پیرامونی دقیق‌تری هم برای CVC و شرکت مادر آن ایجاد می‌کند.

۳. گذار از آرزوهای پایین‌تر به بالاتر: ریسک‌پذیری CVCها سبب می‌شود که استارت آپ‌ها دست به انتخاب‌هایی بزنند که در شرکت مادر به سبب محدودیت‌های تصمیم‌گیری، قابل اتخاذ و پیگیری نیستند.

۴. گذار از تغییرات تدریجی به تغییرات سیستماتیک: CVCها نوآوری‌های تحول‌آفرین را تقویت می‌کنند. در حالی که دستیابی به این نوع نوآوری‌ها در استراتژی عملیاتی شرکت‌ها چندان امکان‌پذیر نیست. این نوآوری‌های تحول‌آفرین ممکن است از طریق محصولات، فناوری‌ها، خدمات یا مدل‌های کسب و کار جدید ظاهر شود که می‌تواند به رشد کسب و کار اصلی یک شرکت کمک کند حتی در نهایت سیستم کلی کسب و کار را تغییر دهد.

۵. گذار از مقیاس زمانی کوتاه‌تر به بلندتر: معمولاً CVCها با چشم‌اندازی بلندمدت فعالیت می‌کنند و یک جایگزین برای نوسانات ارزش‌گذاری فراهم می‌کنند که می‌تواند عمیقاً بر استراتژی «دغام و اکتساب» سنتی‌تر تاثیر بگذارد.

مهارت‌های مدیریتی

چگونه با کارمندان خود رفتار کنیم؟

به عنوان یک مدیر شما هم برند رفتاری خاص خود را دارید. شیوه‌ای که با کارکنان خود رفتار می‌کنید جایگاه شما را به عنوان نوعی خاصی از یک کالا در میان بازارشترین مشتریان و کارکنان مشخص می‌کند. ویژگی‌های ذاتی شما تعداد زیادی از مشخصه‌های آنان را به مشتریان منتقل می‌کند. شیوه برخورد روزانه با کارکنان تعهدات برند شما را ایجاد می‌کند. با فرض اینکه اساساً رفتار انسانی مناسبی دارید، بر رفتار مدیریتی شما می‌تواند انواعی از ویژگی‌ها را داشته باشد و جذاب هم باشد. فقط لازم است که تجربه احساسی که می‌خواهید کارکنان داشته باشند را ایجاد کنید و در نتیجه این تجربه را برای مشتریان هم فراهم کنید. اگر خواستار ادارهای



مفاهیم بازاریابی

بازاریابی سبز چیست؟

در دنیا موسسات زیادی در حوزه محیط‌زیست و بازاریابی فعالیت می‌کنند و تعاریف مختلفی را از بازاریابی سبز ارائه داده‌اند؛ اما وجه مشترک تمامی تعاریف این است: بازاریابی سبز یعنی بازاریابی محصولات و خدماتی که به صورت پایدار، به بهبود محیط‌زیست کمک می‌کنند و استفاده از آنها از نظر محیط‌زیستی بهتر است؛ اما آیا بازاریابی سبز تنها به تولید محصولات سبزگار با محیط‌زیست محدود می‌شود؟ خیر، باید با دید بازتری به آن نگاه کنیم. واقعیت این است که بازاریابی سبز تمامی فعالیت‌ها و اقدامات محیط دوستانه یک کارخانه تولیدی یا یک شرکت ارائه‌دهنده خدمات را شامل می‌شود. به بیان دیگر، ما یا هر فرد دیگری که ادعای استفاده از روش بازاریابی سبز را داریم، باید اصول آن را در صفر تا ۱۰۰ اقدامات و فعالیت‌های خود رعایت کنیم؛ اقداماتی مانند تغییر در طراحی محصولات، تغییر در صنعت و فرایند تولید کالا، بسته‌بندی زیست‌محیطی و سایر تغییراتی که لازم است در کنار هم صورت بگیرند تا از تخریب محیط‌زیست جلوگیری شود. شاید این سوال برای شما مطرح شود که: اگر فقط به فکر محیط‌زیست باشیم، پس کی بفروشیم؟ اتفاقاً همین جاست که بازاریابی سبز وارد عمل می‌شود و در آرامش کامل پاسخ می‌دهد: نگران نباشید، اگر نکاتی که به شما معرفی می‌کنم را رعایت کنید، هم سود و فروش خواهید داشت، هم از نابودی محیط‌زیست جلوگیری خواهید کرد. برای مثال کافی است اقدامات شما باعث کاهش مصرف انرژی شود، آن وقت هم در هزینه شما صرفه‌جویی می‌شود و هم انرژی بیشتری برای استفاده نسل‌های آینده باقی می‌ماند. هر شرکتی می‌تواند در مسیر بازاریابی سبز قدم بردارد. البته هر شرکتی با توجه به اولویت‌های کسب و کار و محاسبه سود و زیانی که دارد، راهکارهای بازاریابی سبز را در عمل اجرا می‌کند.

آب سرد دماوند بر محور توسعه و رفاه



شهردار آبسرد ضمن معرفی پروژه گفت: شهر آبسرد با حضور دکتر تواهری، ۳۰۰ مترمربع، تالار ۲۵۲۵ مترمربع، واحدهای تجاری ۱۷۲ مترمربع، فودکورت ۴۱۲ مترمربع، سالن اجتماعات ۲۶۷ مترمربع، سالن بدنسازی ۱۹۲ مترمربع، رستوران غذاهای بین‌المللی ۴۷۲ مترمربع و واحدهای اقامتی ۱۲۰۶ مترمربع در ۲۴ واحد در نظر است.

نتیجه هم‌افزایی، همکاری و پشتکار کلیه واحدهاست که ان شاء... با ادامه آن شاهد شکوفایی هر چه بیشتر شهر خواهیم بود.

در شرق استان تهران انگشتی به نام شهرستان دماوند است که نگین آن شهرستان شهر خوش آب و هواست که نامش شهر آبسرد واقع در ۴۵ کیلومتری شرق شهر تهران با مساحتی برابر ۹۳۸۱ هکتار از شهرهای بخش مرکزی شهرستان دماوند است. این شهر خوش آب و هوا که یکی از مراکز عمده تولید گل‌های شاخه‌بریده و صیفی‌جات در استان تهران و از مناطق بیلابقی این استان است، از شمال به ارتفاعات البرز مرکزی و روستاهای آینه‌ورزان و خسروان، از شرق به دهستان ابر شیوه و سرپندان، از جنوب به شهر کیلان و از غرب به شهر دماوند (منطقه گیلاوند) محدود است.



کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
تیرماه ۱۳۹۷ شماره ۱۳۹۷ | سال ششم | شماره ۱۵۰۷
محرران: سید محمد رسولی، دکتر میثم پورنوش
سازمان: کسب و کار
عنوان: مجله روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

سازمان: کسب و کار
تیرماه ۱۳۹۷ شماره ۱۳۹۷ | سال ششم | شماره ۱۵۰۷
محرران: سید محمد رسولی، دکتر میثم پورنوش
سازمان: کسب و کار
عنوان: مجله روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

نشانی: تهران، کوچه نصرانیان، خیابان پلوسان،
رومبولی طایر پناه، پلاک ۱۷
کدپستی: ۱۳۶۶۸۱۳۹۱۱
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۵۳۳۳۳
آینده اطلاع‌رسانی: WWW.KASBOKARNEWS.IR

چاپ: گلبرگ
پایه: ۳۰۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، کوچه نصرانیان، خیابان پلوسان،
رومبولی طایر پناه، پلاک ۱۷
کدپستی: ۱۳۶۶۸۱۳۹۱۱
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۵۳۳۳۳
آینده اطلاع‌رسانی: WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokat@gmail.com